
Неделна тема: „Моето семејство-мое богатсво“

Содржина
на денот:

„Цртаме линии во брашно, на рамна подлога“

Возраст: 3-4 години

Воспитувач: Емилија Стојкова

Дневни активности:

Здрави и безбедни
навики:

Разговор и покажување на практичен пример за оддржување на физичко

растојание додека да сме надвор, во продавница, во парк, пред зграда итн.

Оддржување на хигиена на играчките во домот.

Активности: Разговарајте со детето за храната која секојдневно ја внесуваме: леб, месо,

риба, овошје, зеленчук итн.Можете да му покажете  слики од храната и да му

помогнете на детето доколку тоа неможе да ја именува.Земете списанија

или флаери каде има слики од храна. Сечете ги со ножичка, а детето

постапно нека ги именува.Потоа предложете му на детето да направите

нешто со тесто.Пред да почнете да правите било што, ставете на рамна

подлога брашно и дозволете ми на детето да црта линии со прст.Оваа

активност е многу занимлива за децата, така што очекувајте  подолго време

да се задржи на истата.Можете да му дадете насоки на детето да нацрта

среќни, тажни, налутени линии на подлогата со брашно.Потоа заедно

правете фигури со модли од тесто и печете.Заедно јадете и пофалете го

детето за успешната работа во кујна.

За оваа активност ни се потребни подлоги, садови како послужавници,

брашно.

Децата добиваат подлоги, садови на кои има посеано брашно.Тие добиваат

насоки какви линии ќе цртаат.

-Среќни линии и тажни линии, брзи и бавни линии, убави и грди линии,

линии како сонцето, линии кои никогаш не сме ги виделе итн.

Истата игра може да се спроведе и на лист од блок со дрвени боици или

фломастери.


